Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 632/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que realize operação
tapa-buracos, em buraco aberto pelo
DAE na Rua Guaianazes defronte
aos nº 983 e 1006 no Jardim Santa
Rita de Cássia, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize operação tapa-buracos, em buraco aberto pelo DAE,
na Rua Guaianazes defronte aos nº 983 e 1006 no Jardim Santa Rita de
Cássia, neste Município.

Justificativa:

           Em visita ao local, moradores informaram que foi feito um reparo

do DAE e que até o momento não foi coberto com massa asfáltica. O local é
de grande fluxo de veículos e vem oferecendo riscos de acidentes a motorista
e, principalmente, a motociclistas que transitam pelo local, além de causar
avarias nos veículos.

           Pedimos providências “urgentes” imediatas para reparos no
pavimento asfáltico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Janeiro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”